Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Заринская средняя общеобразовательная школа»

Алапаевского района Свердловской области

(МОУ «Заринская СОШ»)

________________________________________________________________________

624632, Свердловская область, Алапаевский район., п.Заря, ул. Набережная,20

тел.8(343)46)3-50-74    E-mail: zaryaschool85@mail.ru

П Р И К А З

28.12.2022г.                № 176-од

п. Заря

О проведении декады

«Формирование функциональной грамотности»

в 2022-2023 учебном году

В соответствии с письмом Минпросвещения России от 14.05.2021 № 03-

1510 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности»,

приказом Управления образования Администрации муниципального

образования Алапаевское от 20.09.2022 № 146/1 «Об утверждении и

реализации Плана мероприятий по формированию и оценке функциональной

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций МО

Алапаевское в 2022-2023 учебном году», приказом от 21.12.2022 г. №209 «О

проведении муниципальной декады «Формирование функциональной

грамотности» в 2022-2023 учебном году», руководствуясь Положением об

Управлении образования Администрации муниципального образования

Алапаевское, утвержденным Решением  Думы  МО Алапаевское от 29.11.2011

№ 21 «Об учреждении Управления образования Администрации

муниципального образования Алапаевское и утверждении Положения о нем»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В соответствии с   Положением по проведению муниципальной декады

«Формирование функциональной грамотности» в 2022-2023 учебном году

провести в МОУ «Заринская СОШ»  Декаду  «Формирование функциональной

грамотности» в период с 23.01.2023 по 03.02.2023 по направлениям:

- читательская грамотность;

- финансовая грамотность;

- математическая грамотность.

2. Назначить ответственным за организацию Декады Медведеву Ирину

Авенировну, заместителя директора по учебной работе, Мубаракзянову

Любовь Евгеньевну, заместителя директора по воспитательной работе.

3. Руководителям школьных методических объединений: Музафаровой

Валентине Анатольевне, учителю, Калугиной Ольге Анатольевне, учителю,

Скутиной Ларисе Викторовне, учителю, разработать и утвердить план

мероприятий  Декады (Приложение).

4. Ответственному за организацию Декады Медведевой И.А.:

4.1. Ознакомить с Планом мероприятий Декады участников образовательных

отношений.

4.4 . Подготовить отчет по итогам Декады в срок  10.02.2023г.

4.2 . Разместить информацию о результатах проведения Декады на

официальном сайте общеобразовательной организации.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                       И.Н. Кондратьева